
UCHWAŁA NR …/…/2023 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia ………… 2023 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2023 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. 
1
), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                      

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.
2
) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę 238 868,13 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zwiększenia o kwotę 238 868,13 zł,                   

a także przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 § 3. Dokonuje się zmiany załączników nr 3 i 5 do uchwały nr XLIII/458/2022 Rady Gminy 

Damnica  z dnia 15 grudnia 2022 r., zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

 

 § 4. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 50 112 716,34 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 32 127 580,34 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   3 871 585,03 zł 

2) dochody majątkowe 17 985 136,00 zł 

Wydatki ogółem: 54 468 552,01 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 32 088 277,01 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   3 871 585,03 zł   

2) wydatki majątkowe 22 380 275,00 zł 

Przychody ogółem: 5 316 835,67 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 3 330 000,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 
1 986 835,67 zł 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 2054, Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 

1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2054, poz. 2414, Dz. U. z 2023 r. poz. 412, poz. 497, poz. 658, poz. 803,                 

poz. 1059. 



 

Rozchody ogółem:  961 000,00 zł 

w tym: 

 wykup innych papierów wartościowych 961 000,00 zł 

  

 § 5. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 4 355 835,67 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych w wysokości 1 986 835,67 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych                           

w wysokości 2 369 000,00 zł.  

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2023 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2023 rok”: 

  

 1. W dziale 600 - "Transport i łączność" rozdziale 60004 - "Lokalny transport zbiorowy" 

zwiększa się plan o 2 603,00 zł z tytułu zwrotu niewykorzystanej dotacji z roku 2022. 

 

 2. W dziale 756 - "Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem" dokonuje się 

następujących zmian: 

 

- rozdziale 75615 - "Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych" 

zwiększa się plan o 81 416,00 zł, w związku z uzyskanymi wyższymi dochodami z podatku                        

od nieruchomości oraz podatku rolnego, 

 

- rozdziale 75616 - "Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych" zwiększa się plan o 180 000,00 zł,                              

w związku z uzyskanymi wyższymi dochodami z podatku od nieruchomości i podatku rolnego, 

 

- rozdziale 75618 - "Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw" zwiększa się plan o  13 636,13 zł, w związku z otrzymaniem dodatkowych 

dochodów z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych o objętości do 300 ml. 

 

 3. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 80103 - "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" zmniejsza się plan dochodów 

o kwotę 31 974,00 zł, w związku z otrzymaną niższą dotacją celową na realizacje zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego w 2023 roku, 

 

- rozdziale 80104 - "Przedszkola" zmniejsza się plan dochodów o kwotę 44 819,00 zł, w związku                     

z otrzymaną niższą dotacją celową na realizacje zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2023 

roku, 

 

- rozdziale 80105 - "Przedszkola specjalne" zwiększa się plan dochodów o kwotę 17 681,00 zł,                      

w związku z otrzymaną wyższą dotacją celową na realizacje zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego w 2023 roku. 

 

 4. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 90017 - "Zakłady 

gospodarki komunalnej" dokonuje się na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy 

zwiększenia planu dochodów z tytułu wpływu środków za dodatkowe usługi 8 975,00 zł, a także                         

w związku z otrzymaniem odszkodowania za zniszczone mienie w wysokości 3 000,00 zł, 

 



- rozdziale 90095 - "Pozostała działalność" wprowadza się dodatkowe środki w wysokości 5 000,00 zł 

oraz środki w wysokości 3 350,00 zł, w związku z podpisaną umową z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii 

rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. 

 

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2023 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01043 - "Infrastruktura wodociągowa wsi" 

dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy 

w celu zabezpieczenia środków w innych działach i rozdziałach. 

 

 2. W dziale 600 - "Transport i łączność" dokonuje się zwiększenia planu  wydatków o kwotę                  

8 000,00 zł na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy, w celu zabezpieczenia środków 

na bieżące wydatki związane z utrzymaniem dróg oraz zakup wiaty przystankowej. Ponadto zwiększa 

się plan zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja ul. Kolejowej wraz z drogą wewnętrzną                              

w m. Damnica” o 39 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na dodatkowe prace. 

 

 3. W dziale 700 - "Gospodarka mieszkaniowa" rozdziale 70007 - "Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem gminy" zwiększa się na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej                         

w Damnicy plan wydatków o kwotę 10 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup 

dodatkowych usług oraz usług remontowych. 

 

 4. W dziale 710 - "Działalność usługowa" rozdziale 71035 - " Cmentarze" wprowadza się nowe 

zadania inwestycyjne realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Damnicy                                 

pn. „Modernizacja cmentarzy komunalnych” o wartości 36 000,00 zł. 

 

 5. W dziale 851 - "Ochrona zdrowia" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 85154 - "Przeciwdziałanie alkoholizmowi" zwiększa się plan o kwotę 13 636,13 zł, 

wprowadzając środki z tytułu sprzedaży napojów alkoholowych o objętości do 300 ml,  

 

- rozdziale 85195 - "Pozostała działalność" zwiększa się plan o 40 000,00 zł, w celu zabezpieczenia 

środków na zakup energii elektrycznej do Ośrodka Zdrowia i Rehabilitacji w Damnicy. 

 

 6. W dziale 852 - "Pomoc społeczna" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 85202 - "Domy pomocy społecznej" zwiększa się plan Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Damnicy o 103 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na utrzymanie mieszkańców 

Gminy Damnica w domach pomocy, 

 

- rozdziale 85214 - "Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe" zwiększa się plan Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy                         

o 8 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na zasiłki dla mieszkańców gminy, 

 

 



- rozdziale 85295 - "Pozostała działalność" zwiększa się plan na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Damnicy o 5 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup energii elektrycznej              

do „Klubu Seniora”. 

 

 7. W dziale 853 - "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" rozdziale 85395 - 

"Pozostała działalność" zwiększa się plan o 6 000,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup 

paliwa do samochodu „Door to door”. 

 

 8. W dziale 900 - "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" dokonuje się następujących 

zmian: 

 

- rozdziale 90015 - "Oświetlenie ulic, placów i dróg" zmniejsza się o 39 000,00 zł plan zadania 

inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oświetlenia gminnego”, w związku z planowanym niższym 

wykonaniem wydatków na to zadanie,   

 

- rozdziale 90017 - "Zakłady gospodarki komunalnej" zwiększa się na wniosek Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Damnicy plan wydatków o kwotę 8 975,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na zakup 

materiałów i wyposażenia, 

 

- rozdziale 90095 - "Pozostała działalność" wprowadza się środki w wysokości 5 357,00 zł na 

realizację zadania pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczej, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag”. 

 

 9. W dziale 926 - "Kultura fizyczna" rozdziale 92601 - "Obiekty sportowe" zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 9 900,00 zł, w celu zabezpieczenia środków na sporządzenie dokumentacji 

projektowej „Skateparku” na stadionie w Damnicy.  

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2023 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2023 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

 

- zwiększono plan zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja ul. Kolejowej wraz z drogą wewnętrzną 

w m. Damnica” o 39 000,00 zł, 

 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja cmentarzy komunalnych” o wartości 

36 000,00 zł, 

 

- zmniejszono plan zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa oświetlenia gminnego” o kwotę 

39 000,00 zł. 

 

Załącznik  Nr 4 

"Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2023 rok" 

 



 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany wprowadzenie niniejszą uchwałą oraz 

Zarządzeniem nr 80/2023 Wójta Gminy Damnica w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica                     

na 2023 rok z dnia 6 czerwca 2023 r. 

 

 

 

sporządziła: 

Joanna Michalska 


